

Lausunnon antaminen asiassa LSSAVI/3518/2025, Sähkökaapelin rakentaminen Kukkiajärven alitse ja vesilain mukainen valmistelulupa

RYJA 02.04.2025
153/11.02.00/2025

Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto on pyytänyt 24.3.2025 päivätyllä lausuntopyynnöllä Pälkäneen kunnan ympäristönsuojeluviranomaisen lausuntoa Elenia Verkko Oyj:n vesilain mukaisesta lupahakemuksesta sekä vesilain mukaisesta valmisteluluvasta koskien sähkökaapelin rakentamista Kukkiajärven alitse. Lausuntoa pyydetään 30.4.2025 mennessä.

Hakemuksen mukaan tarkoituksena on sijoittaa kolme 20 kV:n sähkökaapelia Kukkiajärveen. Hanke sijoittuu Puutikkalan ja Karvialan osakaskunnan yhteiselle vesialueelle RN:o 635-876-3-1 (2425 m), Mustalahden vedet (järjestäytymätön osakaskunta) vesialueelle RN:o 635-453-876-1 (637 m), MYLLÄRNIEMI vesialueelle RN:o 635-458-1-4 (132 m) ja Evinsalon vedet osakaskunnan vesialueelle RN:o 635-441-876-1 (2099 m).

Ranta-alueilla, veden ollessa alle kaksi metriä syvää, kaapelit kaivetaan järven pohjaan. Muualla vesialueella kaapelit lasketaan painottamalla pohjaan. Työ on tarkoitus suorittaa arviolta 11.8.2025-22.8.2025 välisenä aikana. Vesilain mukaista valmistelulupaa ennen päätöksen lainvoimaiseksi tulemistä haetaan hankkeen pitkäkestoisuudesta johtuen. Mahdollinen kiinteistöjen rakentamisen lykkäytyminen aiheuttaa viivästystä koko hankkeen valmistumiselle. Elenia Verkko Oyj sitoutuu olennaisilta osinpalauttamaan ennalleen yllä yksilöityjen toimenpiteiden suorittamisen jälkeiset olot siinä tapauksessa, että lupapäätös kumotaan tai luvan ehtoja muutetaan.

Kaikkien järjestäytyneiden vesiosuuskuntien kanssa on sovittu kaapelien sijoittamisesta maankäyttösopimuksilla. Rantautumiskohtien kiinteistöjen omistajille on tehty maankäyttösopimukset yhtä kiinteistöä lukuun ottamatta. Puuttuva sopimus toimitetaan myöhemmin. Suunnitellulla kaapelointireitillä olevaan kiinteistöön 635-453-876-1 Mustalahden vedet, haetaan samalla hakemuksella käyttöoikeutta, koska kyseinen kiinteistö on järjestäytymätön osakaskunta, jossa on lukuisia osakkaita.

Hakemuksessa on esitetty, että hanke ei vaikuta järven vedenlaatuun, kalastukseen, yleiseen virkistyskäyttöön tai muuhun vesistön käyttöön. Kukkialla esiintyvän ormion esiintyminen on selvitetty ja rantautumiskohdat valittu niin, ettei niillä aiheuteta haittaa kasvin esiintymiselle. Rantautumiskohdissa, joissa kaapeli kaivetaan järven pohjaan veden ollessa alle 2 m syvää, vesi samentuu hetkellisesti.

Hakemusta koskeva kuulutus ja hakemusasiakirjat pidetään nähtävillä 24.3. - 30.4.2025 Aluehallintovirastojen sivuilla osoitteessa:
<https://ylupa.avi.fi>.

Toimivallan peruste	Hallintosääntö 30 §
Valmistelija	Elina Heinonen, ympäristötarkastaja p. 040 829 1178, elina.heinonen@palkane.fi
Esitys	Johtava rakennustarkastaja Arttu Jokinen

Rakennus- ja ympäristöjaosto päättää todeta Pälkäneen kunnan ympäristönsuojeluviranomaisen lausuntona Elenia Verkko Oyj:n lupahakemuksesta seuraavaa:

Ympäristönsuojeluviranomaisen tiedossa ei ole sellaisia luonnon- tai ympäristönsuojeluun taikka luonnon virkistyskäyttöön liittyviä seikkoja, jotka olisivat esteenä kaapeleiden asentamiselle vesistöön hakemuksen mukaisesti. Koska alueelle on tehty tarvittavat selvitykset ormion esiintymisestä kaapeleiden rantautumisalueilla ja maa- ja vesistö rakentamista vaativat työt ovat vähäisiä, töillä ei jaoston käsityksen mukaan vaaranneta ormion esiintymistä tai heikennetä sen elinolosuhteita alueella. Rakennus- ja ympäristöjaosto kuitenkin korostaa, että ormioselvityksessä Nuoruuslahden selvitysalueen pohjoispuolen ormiohavainnon johdosta, tulee kaapelin sijoittamisessa noudattaa erityistä huolellisuutta. Asennustyössä tulee varmistua, että kaapeli sijoitetaan pehmeän ja upottavan järvenpohjan alueelle, mahdollisen vanhan venepaikan kohdalle, kivikkoisten/kallioisten alueiden väliin, eikä asennustyöllä saa aiheuttaa haittaa alueen pohjoispuolella sijaitsevalle ormiokasvustolle.

Rakentamistöissä sekä kaapelien vesistöön asentamisessa on otettava huomioon, että vesistöä samentavia töitä ei suositella tehtävän vesistön vilkkaimman virkistyskäyttökauden aikana (1.6. - 31.8.) ja vesistön tarpeetonta samentamista on muulloinkin vältettävä.

Rakentamistöissä mahdollisesti syntyvien ylijäämämassojen läjittämistä vesistöön ei tule sallia. Massat on läjitettävä maa-alueille vesistön keskiylivedenkorkeuden yläpuolisiin paikkoihin ja tarvittaessa huolehdittava siitä, että ne eivät pääse valumaan vesistöön sateen, aallokon ja / tai vedenkorkeuden vaihtelun seurauksena. Läjittämisille tulee olla maanomistajien suostumus.

Rakentamistöiden päätyttyä kaivualueet on viimeisteltävä ja maisemoitava ympäristöön sopiviksi siten, ettei alueen maisemallisia arvoja heikennetä.

Päätös